154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o DECRETO Nº 1.462, de 12/04/2021 DOE Nº
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

57200804/ 1 ANA ROSA DAVID RAMOS TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

22/07/2021 a
21/07/2022

25/07 a
08/08/2022

5857740/ 2 ELENE CRISTINA MODESTO
PINHEIRO

TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

01/02/2021 a
31/01/2022

18/07 a
16/08/2022

57202126/ 1 FABIO ABBADE RAMALHO FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 11/08/2021 a
10/08/2022

16/08 a
14/09/2022

57201052/ 1 FERNANDO DE SOUZA GREGORIO
JUNIOR

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

30/07/2021 a
29/07/2022

01/08 a
30/08/2022

5899741/ 1 JONHY SILVESTRE COELHO DE MELO AUXILIAR OPERACIONAL 22/05/2021 a
21/05/2022

01/08 a
30/08/2022

293393/ 1 MAIOLINA NASCIMENTO NEVES TECNICO NIVEL SUPERIOR 02/02/2021 a
01/02/2022

16/08 a
14/09/2022

10154/ 1 MARIA DE NAZARE DE LA ROCQUE
SOARES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/08/2021 a
31/07/2022

01/08 a
30/08/2022

51855866/ 2 NEILA MENDONCA GARCES LIMA COORDENADORA 22/06/2020 a
21/06/2021

11/07 a
10/08/2022

715450/ 1 REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA
SILVA COUTO

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/03/2021 a
28/02/2022

16/08 a
30/08/2022

02/01 a
16/01/2023

57234170/ 1 SIMONE DO SOCORRO RABELO SILVA TECNICO DE ADMINISTRA-
CAO E FINANCAS

26/11/2022 a
25/11/2022

01/08 a
18/08/2022

03/10 a
14/10/2022

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA COORDENADOR 21/02/2021 a
20/02/2022

08/08 a
07/09/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 823096

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1577 – CGP/FCP DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o DECRETO Nº 1.462, de 12/04/2021 DOE Nº
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
ALTERAR período de gozo de férias da servidora SANDRA MARIA NASCI-
MENTO DE ANDRADE, Matrícula: 5935624/2, concedida através da POR-
TARIA Nº 737 – GAPRE/ CGP/ FCP de 02 de Maio de 2022, publicada no
DOE nº 34.957 de 04 de Maio 2022, de 30/06 a 29/07/2022 para 01 a
30/08/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 822708
PORTARIA Nº 1577 – CGP/FCP DE 30 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o DECRETO Nº 1.462, de 12/04/2021 DOE Nº
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
ALTERAR período de gozo de férias da servidora SANDRA MARIA NASCI-
MENTO DE ANDRADE, Matrícula: 5935624/2, concedida através da POR-
TARIA Nº 737 – GAPRE/ CGP/ FCP de 02 de Maio de 2022, publicada no
DOE nº 34.957 de 04 de Maio 2022, de 30/06 a 29/07/2022 para 01 a
30/08/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 823098

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO
RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS SELECIONA-
DOS NO EDITAL Nº 001/2022- DLI/FCP DE SELEÇÃO PÚBLICA DE
PRÊMIO DE BOAS PRÁTICAS DE LEITURA EM BIBLIOTECAS COMU-
NITÁRIAS 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ/FCP, no
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no Art. 15,
inciso V, alínea a, item 2 do Decreto n° 847 de 08 de janeiro de 2004, que
regulamento a Lei n° 6.572 de 08 de agosto de 2003,
RESOLVE:
Art. 1° Tornar público o resultado final de HABILITAÇÃO ao processo se-
letivo do Programa Cultura do Governo do Estado do Pará, conforme o
dispositivo constante no item 9.9 do Edital 001/2022 – DLI/FCP:
PROPOSTAS HABILITADAS:

Nº NOME MUNICÍPIO BIBLIOTECA OU COMUNIDADE
01 ANA CLÍCIA LUCENA DE OLIVEIRA BREVES COMUNIDADE DE BREVES
02 ANDRÉIA FURTADO DA SILVA BRAGANÇA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA DO CHAÚ
03 CRISTIANE RODRIGUES SILVA BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA ITINERANTE BOMBOMLER
04 DOMINGOS CONCEIÇÃO BELÉM ESPAÇO ZEFAS (MOCAMBO)
05 DOUGLAS BORGES NUNES BELÉM REDE DE GELOTECAS COMUNITÁRIAS O PARÁ QUE LÊ
06 EDIGRE ANDRADE MÃE DO RIO BIBLIOTECA COMUNITÁRIA RAIMUNDO EVANGELISTA
07 EDILA RODRIGUES DE CASTRO BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA POETA CRUZ E SOUZA
08 ERICSON QUARESMA AIRES SANTARÉM COMUNIDADE DE SANTARÉM

09 GISELE CRISTINE SILVA MENDES BELÉM BIBLIOTECA ITINERANTE COMUNITÁRIA BARCA
LITERÁRIA

10 GLECIA DA SILVA SOUSA MARABÁ BIBLIOTECA COMUNITÁRIA PROFESSORA GLECIA
11 GRAZIELA BRUM DA SILVA ALTER DO CHÃO BIBLIOTECA COMUNITÁRIA CAMPO DE HELIANTOS

12 IARA MONICA COUTINHO DE
OLIVEIRA BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA SANDRA COUTINHO

13 IRACEMA DOS SANTOS NASCI-
MENTO BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA SAMAÚMA

14 JANETE DA SILVA BORGES BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA ITINERANTE BOMBOMLER
15 JEAN FERREIRA DA SILVA BELÉM GUETO HUB

16 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
FERREIRA ANANINDEUA BIBLIOTECA ITINERANTE COMUNITÁRIA DO AURÁ

17 KELLEN ADRIANA FERREIRA
CARDOSO

SANTA BÁRBARA
DO PARÁ

BIBLIOTECA DO ESPAÇO DE APRENDIZAGEM CRIATI-
VA COMUNITÁRIO AÇÃO PARCEIROS

18 LAILA REBECA DA SILVA NUNES BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA MARIA CAROLINA DE
JESUS

19 LAURENE DA COSTA ATAÍDE BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA PÁSSAROS E OUTROS
BICHOS

20 LIVIA CRISTINA ALVES NUNES IGARAPÉ-AÇU BIBLIOTECA COMUNITÁRIA CHICO BENTO
21 LUCIA HELENA ALFAIA DE BARROS BELÉM COMUNIDADES DA REGIÃO DAS ILHAS DE BELÉM

22 LUCIMARY GOUVÊA MAUÉS BELÉM BIBLIOTECA ITINERANTE INFANTIL BARCA DAS
LETRAS

23 LUCYANE RIBEIRO DINIZ BREVES BIBLIOTECA COMUNITÁRIA TAPIRI SORRISO DE
SANTA JÚLIA

24 LUZIA COELHO ROSA SÃO FELIX DO
XINGU COMUNIDADE DE SÃO FELIX DO XINGU

25 MARIA DE FÁTIMA LEITE AFONSO
VEIGA ANANINDEUA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA ROSA LUXEMBURGO

26 MARIA LÚCIA DOS SANTOS
RODRIGUES ANANINDEUA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA MOARA/CENHAMAR

27 MARICHELLE BRITO PANTO SANTA BÁRBARA
DO PARÁ ASSENTAMENTO ABRIL VERMELHO

28 MARLUCE DA SILVA MORAES BREVES BIBLIOTECA ITINERANTE DE BREVES

29 MARTA GORETI RODRIGUES LIMA BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA GELOTECA DO TUCUN
“LUGAR DE LER”

30 MYRIAN DA SILVA CARVALHO BELÉM COMUNIDADES DE BAIRROS PERIFÉRICOS DE BELÉM

31 NAISSA GISSANDRA DE OLIVEIRA
FERREIRA

SÃO SEBASTIÃO DA
BOA VISTA COMUNIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

32 PAULO SÉRGIO NUNES DOS SANTOS IPIXUNA DO PARÁ BIBLIOTECA COMUNITÁRIA FLOR DE LÓTUS

33 RAIMUNDO DILSON RODRIGUES
TRINDADE MARAPANIM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA RURAL PROFESSORA

MARIA BENEDITA
34 RENATO ALMEIDA SARAIVA BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA RIO DAS LETRAS
35 ROSIANE MARIA DA SILVA COELHO SANTARÉM COMUNIDADES DO EIXO FORTE
36 ROSINEIDE FERREIRA SEABRA PONTA DE PEDRAS BIBLIOTECA COMUNITÁRIA DA SABEDORIA
37 VALDEMIR MONTEIRO DA SILVA BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA ANTÔNIO TAVERNARD

38 VICTOR FURTADO SALDANHA
RAMOS BELÉM ESPAÇO CULTURAL NOSSA BIBLIOTECA

39 WALDEMIR ROCHA FERREIRA BELÉM
BIBLIOTECA COMUNITÁRIA DO MERCADO MUNICIPAL
DE ICOARACI E BIBLIOTECA COMUNITÁRIA SARARÁ

LEITOR

PROPOSTAS INABILITADAS:

Nº NOME MUNICÍPIO BIBLIOTECA OU COMUNIDADE
01 APOLO MONTEIRO BARROS BELÉM BIBLIOTECA COMUNITÁRIA TRALHOTO LEITOR
02 EDINA DO SOCORRO CONCEIÇÃO BELÉM BIBLIOTECA CORAÇÃO DA LEITURA
03 ELIA SUSAN WAUGHON DE MENEZES SANTARÉM COMUNIDADE DE ALTER DO CHÃO

04 VALDECIRA DO SOCORRO LIMA
MACIEL BELÉM BIBLIOTACA COMUNITÁRIA MOARANÁ

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 822812